



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

H.E. Jensen Import ApS

Litauen Allé 13, 1002

2630 Taastrup

(CVR-nr. 26 09 34 65)

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/4 2017

Henrik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side

Selskabsoplysninger

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

7

Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2016

Noter

16

Selskabsoplysninger

2

Selskabet H.E. Jensen Import ApS
Litauen Allé 13, 1002
2630 Taastrup

CVR-nr.: 26 09 34 65
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

Direktion Henrik Jensen

Datterselskab H.E. Jensen Import Snit ApS
Mega Flower ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed samt administrationsvirksomhed for dattervirksomheder.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 130.100. Selskabet har givet et koncerntilskud på kr. 2.100.000 til en tilknyttet virksomhed i regnskabsåret. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2016 og balancen pr. 31. december 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

GENERELT

Årsregnskabet for H.E. Jensen Import ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med danske datterselskaber. Selskabet er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

Den del af skatten, der endnu ikke er betalt, indregnes som 'Selskabsskat' under gældsforpligtelser eller tilgodehavender. Administrationsselskabet afregner skat med datterselskaberne. Ikke-afregnede forhold indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Lejerettigheder på stader måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Lejerettigheder afskrives over 10 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Indretning af lejede lokaler, 7 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5 år, restværdi 0-25 % af kostpris

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer (finansielle anlægsaktiver)

Andre kapitalandele - værdi af indskudskapital i Grønttorvet København måles til skønnet dagsværdi, svarende til den forholdsmæssige andel af den indre værdi i Grønttorvet København Holding s.m.b.a.'s seneste offentliggjorte årsrapport.

Reguleringer til dagsværdien indregnes direkte på reserve for opskrivninger under egenkapitalen.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af tilknyttede og associerede virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af goodwill eller badwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen med fradrag af afskrivninger på goodwill/badwill. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver omfatter, afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet, i det omfang der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

13

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1.927.873	1.878.252
1 Personaleomkostninger	-1.342.027	-1.193.661
Af- og nedskrivninger	-138.821	-124.418
Andre driftsomkostninger	0	-77.887
Driftsresultat	447.025	482.286
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-477.596	152.005
Indtægter kapitalandele i associerede virksomheder	-18.823	-105.250
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.363	37.928
Andre finansielle indtægter	1.952	1.973
Resultat før skat	-14.079	568.942
2 Skat af årets resultat	-116.021	-137.301
ÅRETS RESULTAT	-130.100	431.641
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-496.419	-3.245
Overført resultat	262.919	434.886
Anvendelse i alt	-130.100	431.641

Balance pr. 31. december

14

AKTIVER

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Indretning af lejede lokaler	0	610.425
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568.035	475.935
Materielle anlægsaktiver i alt	568.035	1.086.360
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.712.849	3.122.589
Kapitalandele i associerede virksomheder	2.242.440	2.200.634
Andre kapitalandele	6.953.639	7.127.062
Andre tilgodehavender	77.186	165.623
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.986.114	12.615.908
ANLÆGSAKTIVER I ALT	14.554.149	13.702.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.217.627	1.549.597
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	138.263	220.953
Selskabsskat	56.056	0
Udskudt skatteaktiv	817.578	0
Andre tilgodehavender	105.541	95.589
Periodeafgrænsningsposter	0	17.250
Tilgodehavender i alt	2.335.065	1.883.389
Likvide beholdninger	155.944	715.447
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.491.009	2.598.836
AKTIVER I ALT	17.045.158	16.301.104

Balance pr. 31. december

15

PASSIVER

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
2 Reserve for opskrivninger	6.759.276	6.887.427
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.539.489	5.007.423
Overført resultat	4.891.982	3.745.831
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	0
EGENKAPITAL I ALT	<u>16.419.147</u>	<u>15.765.681</u>
Udskudt skat	0	59.321
HENSÆTTELSER I ALT	<u>0</u>	<u>59.321</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	34.000
Selskabsskat	0	208.719
Anden gæld	458.261	233.383
Periodeafgrænsningsposter	133.750	0
Kortfristet gæld i alt	<u>626.011</u>	<u>476.102</u>
GÆLD I ALT	<u>626.011</u>	<u>476.102</u>
PASSIVER I ALT	<u>17.045.158</u>	<u>16.301.104</u>
3 Eventualposter		
4 Særlige oplysninger til årsregnskabet		

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	1.145.265	1.029.772
Andre udgifter til social sikring	196.762	163.889
	<u>1.342.027</u>	<u>1.193.661</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	108.226	147.626
Årets regulering af udskudt skat	7.797	-10.325
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2	0
	<u>116.021</u>	<u>137.301</u>
2 Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	6.887.427	4.437.226
Årets afgang opskrivninger	0	2.471.062
Udskudt skat regulering	1.464	-20.861
Årets op-/nedskrivning	-129.615	0
	<u>6.759.276</u>	<u>6.887.427</u>

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

3 Eventualposter

Sambeskatning

H.E. Jensen Import ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Usikkerhed ved indregning og måling

Andre kapitalandele - værdi af indskudskapital i Grønttorvet København t.kr. 6.954 måles til skønnet dagsværdi, svarende til den forholdsmæssige andel af indre værdi i Grønttorvet København Holding A/S's seneste offentliggjorte årsrapport (31/12 2016). I årsrapporten indgår regulerede værdier af bl.a. Grønttorvet og Copenhagen Markets i Høje Taastrup.